Contra yoluntatem Creatoris agitis, si ultra modum luge- 
tis. Nos enim ad Hugnanem properabimus ; porro ille non re- 
\ertetur ad nos, et ideo sustinendus à nobis est quasi absens 
non quasi mortuus. Omittendus, ut ilium expectare non ami- 
sisse videamur. Unde precOr, ne forte iram Dei contra vos 
concitetis, deponite luctum , sumite consolationem, ne cada- 
tis m desperationem: nam iniqua res est, quod communiter 
omnibus accidit, singulari obstinatione deñere. Vincite quan
tum, potestis, imo plusquam potestis mollitiem animæ ves
træ et ubertim fluentes lacrymas reprimite , nam quod Chris
to non placet, nec Christianis piacere debet. Jam enim et nos 
nominis ejus memoriam in oblationem ad altarium- Domini 
lecimus, et Ctiristo Oninipotenti aniniani ejus commenda- 
vimus.

Ut cognovi, et vos ita egistìs. Commenda vimus eum Crea
tori Christo Domino, qui eum creavit etrecepit; de opere suo 
quod voluit, egit. Quis enim dicet ei : quid fecisti? aut quis 
stabit contra judicium ejus? nunquid potest dicere lutum 
iigulo suo: quare sic fecisti? cum potestas sit ejus, cum 
voluerit, fingere; et ~ cum voluerit frangere. Rationabiles 
vos Dominus condidit: reddite vobis metipsis rationem, quo
niam nihil potestis afflictione vestra ei conferre : et cávete 
ne forte dum contra Dei voluntatem agentibus debite irasci- 
tu r, etiam ilh mdignetur. Unum est, quod superest, ut et 
vos solatia capiatis, et quotidianam orationem pro illius re
quie ante Dominum fundatis, nam et nos ita facimus - hoc 
solum hcet, amphus lugere non licet. Quapropter obse-
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ero per Dominum, ut consoletis vobis, et potius pro his qui 
remanserunt, quam pro eo  ̂ cui subvenire non potestis, cu
ram portetis.

Dominus autem Omnipotens illud vobis tribuat, ut et 
illum non offendatis, et quietam vitam in hoc mundo per- 
agatis,

. EPISTOLA XXL

EJUSDEM BRAÜLIONÍS NOMINE

CONCILII VI. TOLET ANI SCRIPTA AD HONORIÜM I . '  ‘

Domino reverendissimo, et Apostolicae gloriae meritis hono- 
rando papae Honorio, universi episcopi per Hispaniam

constituti, .

Optime satis valdeque congrue cathedrae vestræ à Deo vo
bis collatæ munus persolvitis, cum sancta sohcitudine om
nium ecclesiarum , prænitente doctrinæ lumine, et in specu- 
lis constituti Ecclesiæ Christi digna tutamina providetis, et, 
dominicæ tunicæ derisores divini gladio verbi, et superni te
lo zeli confoditis, atque Sanctam domum D ei, matrem nos
tram studio vestro vel vigilantia à nefandis præyaricatoribus 
et execrandis desertoribus ad Nechemiæ similitudinem ex- 
purgatis.

Hoc quidem jam ohm altissimo inspiramine, et sacra 
meditatione gloriosissimi et clementissimi fihi vestri principis 
nostri Chintilanis Regis insederat animis. Sed dum sua acce- 
lerat vota, vestra Deo favente ad eum periata sunt horta- 
menta. Nam jam totius Hispaniæ atque Narbonensis Galliæ 
Episcopi in uno coadunati eramus collegio, quando Turni- 
no deportante diacono, vestrum nobis est allatum decretum, 
quo et robustiores pro fide,.et alacriores in perfidorum esse- 
mus rescindenda pernicie.

Unde fatemur, præstantissime Præsulum, et Beatissime
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Domine, non humanum hic, nec mortahum laborasse consi- 
hum , sed Omnipotentis Creatoris ubique providam, et nus- 
quam nutantem adfuisse sententiam. Gum enim tot interja- 
centibus terris, tantisque interjectis marinis spatiis, uno modo 
eademque sententia Yëgetator omnium, et rector animarum 
corda principis simul et vestra conformiter pro religione 
commoverit; quid aliud datur intelligi, quam his, cui cura 
est de omnibus, illud utrobique divinitus inspirasse, quod in 
sapientia æternitatissuæGatholicæ prodesse prævidit Ecclesiæ?

Quamobrem inenarrabili affectu grates rependimus Domino 
Regi Gœlorum, et benedictum nomen ejus extollimus ultra 
omnia præconia laudum. Quid enim majus, aut quid potest 
esse commodius humanæ creaturæ, quam præceptis divinis 
obtemperare, et æmulatione discretæ scientiæ disperatorum 
ánimos studio vigilanti ad viam salutis reducere? Nec coronæ 
vestræ confidimus infructuosum hunc fore laborem, quo 
studes et excitatos fieri alacriores pro fide, et Spiritus Sancti 
calore minus ferventes accendere. Equidem nec nos tan tus 
torpor,involverat, ut officn nostri immemores, nullo coeles
tis gratiæ instigante nioveremur prospectu, sed pro qualitate 
temporum dispensatio extitit prædicantum, et quod à nobis 
non est hucusque sedatum, dispensative potius quam negli- 
genter aut formi dolose vestra noverit Beatitudo peractum: 
ut Apostolus monet dicens: in lenitate corripientes, diversa 
sapientes, ne forte det ilHs Dominus pœnitentiam ad cognos- 
cendam veritatem, et resipiscant de diaboh laqueis.

Quo circa artificioso temperamento agere voluimus, ut 
quos vix incKnari pòsse disciphna rigida cernebamus, chris
tianis blanditiis flecteremus, et genuinam duritiam assiduis et 
longinquis prædicationum fomentis subigeremus.

Nam non credimus ad damnum pertinere, quando vic
toria propagatur ex dilatione, cum nil sit tardum , ubi res 
majori discretione ponderatur. Et licet nos horum, quæ in 
objurgationem nostri vestra Sanctitas indebite protulit, pro hac 
dumtaxat actione nihil omnino respectet, præcipue tamen 
illud, non Ezechielis, sed Esaiæ testimonium, quamquam pro^ 
phetæ omnes uno proloquantur spiritu : Ganes muli, non va-
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•lentes latrare: ad nos, si Béatitude vestra dignatur conside- 
Tare, ut præmisimus, nullo modo pértinet; quia gregis Do
mini custodian!, ipso inspirante, jugi vigilia peragentes, et 
lupos morsu, et fures terremus latratu, ilio in nobis non dor
miente, ñeque dormitante, qui custodit Israel. Ejus enim su
mus figmentum creati in operibus bonis , quæ præparavit, ut 
in illis ambulemus. Quippe locis opportunis, et censuram 
propter transgresores edidimus, et debitum prædicationis 
officium non tacuimus; quod ne apostolatus vestri apex con- 
sideret à nobis excusationis, et non veritatis causa depromi, 
retroacta temporum gesta cum actis præsentibus vobis arbi
trati sumus necessario esse mittenda.
< Proinde, Domine Beatissime, et honorabilis Papa, in ea 
charitate, quæ nobis præcipuum munus ex Deo est, cum 
veneratione, qua Sedi Apostolicæ, et Tuæ Sanctitati honori- 
que debemus, fidenter intimamus de conscientia bona, et 
fide non ficta, quid existimatio nostra in hac habeat causa. 
Arbitramur enim putasse falsiloquos, facile aures mansuetu- 
dinis vestræ opinioni patere sinistræ, cum sæpe soleat sine 
auctore- falsa dictio evagare, atque levitate sui mentes insta- 
biles penetrare, ut gremio foveantur mendach infidi verita
tis et nescii, ac sic quia nulla eos aperta consolatur veritas, 
fucata saltem tutetur inïquitas. Sed quoniam destruit Deus os 
loquentium iniqua, ideo figmentum colubri non credimus fe- 
cisse vestigium in Petra Petri, quam fundatam esse novi- 
mus stabilitate Domini Jesu Christi ; et quamquam tu , Sanc- 
tissime, bene officn tui memor, nos pro divino cultu zelare, 
adhortatione sacratissima mones ; tamen non credimus tam 
funesti venenum mendach in pectoris vestri placiditate lo
cum patulum invenisse ; scimus enim optimæ esse mentis in
dicium prava difficilius credere. Nam et ad nos perlatum est 
(quod tamen incredibile nobis, nec omnino creditum est) 
oraculis venerabihs Romani Principis permissum esse Judæis 
baptizatis reverti ad superstitionem suæ. rehgionis ; quod 
quam falsum sit, sanctimonia vestra melius no vit. Calhdus 
enim , et ubique insidiosus humani generis inimicus, cum 
opéris sui impensam persentit nihil proficere, ex mendacio
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famæ damnatorum nititiir corda solari. Sed tu, Reverendissi
me virorum, et Sanctissime Patrum, insta, insta virtute qua in 
Domino vales, prædicatione, qua polies, industria, qua fer- 
ves, et inimicos crucis Christi ac demonicoìas Antichristi va- 
riam quamtocius per occasionem transduc in sinum Matris 
Ecclesiæ. Utraque pars, Orientis scilicet, et Occidentis, voce 
tua commonita et divino præsidio tuo sibimet inesse sentiat 
adjutorio, et pravorum studeat demoliri perfidiam ; quatenus 
alterum Eham afferens, dum infaustos prophetas Baal punis, 
et zelo majori excruciatus solum te remansisse conquereris, 
superna audias voce, quia multi reliqui sunt, qui non curva- 
verunt genu ante Baal: hæc enim nos non jactantiæ, ncque 
superbiæ spiritu inflati vestræ siiggerimus Beatitudini, sed ve
ritatis cultores, ut de nobis no veris veritatem præeunte humi- 
litate, justum vobis putavimus intimare, ut inter nos veritas 
constet, cum infideles vanitas fallit.

Et quamvis ratio posceret, ut vobis ad singula deberemus 
respondere, tamen ne in longum sermo potractus fastidium 
vestris inferret auditibus, breviter quidem, sed sufficienter 
respondimus, ut putamus. Sapienti enim viro pauca dieta suf- 
ficiunt.

Hoc autem potius et propensius quæsumus honorificentiam 
Sanctitatis vestræ, ut ad beatoruni apostolorum memorias, 
omniumque sanctorum, cum preces pro totius Ecclesiæ statu 
in conspeetu dirigis Domini, pro nostræ quoque parvitatis 
humilitate pietate benigna eminentius digneris effundere ; ut 

\ fumo vestræ supplicationis ex arómatibus myrræ et thuris 
peccaminum nostrorum resolvatur sentina fœtoris: videlicet 
ne digna factis in præsenti vel futuro persolvamus sæculo, qui 
neminem mortalium novimus hoc mare magnum transmeare 
sine periculo.

Ergo, præcipue et excellentissime Antistitum, tam pro se- 
renitate filii vestri Principis nostri, quam pro nobis, vel pro 
plebibus nobis conimisis apud Deum intercessionis tuæ porri- 
gè opem, quæ Sanctitudini vestræ ad gloriam proficiat æter- 
nalem. In hoc quippe et nos inipendimus operam , à Domino 
petentes Omnipotente, ut tranquillurn et quietum, in conver-
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sationis religiosissimæ dignitate, Ecclesiæ suæ cursum tribuat , 

'temporalem: ut navis fìdei, quæ inter scopulos tentationum, 
et charibdim voluptatiim, atque fluctus persecutionum, vel 
scyllæ latratus, rabiemque gentilium assidue convexatur, sua 
gubernatione, ac moderatione ad salutis portum quietissime 
deducatur, ut increpato m ari, et yentis, cuncta ei prospero 
succesu proveniant ex voto felicitatis.

In calcem hujus epistolæ rati sumus ahquid peculiari modo 
ceu capiti nostræ administrationis manu porrigere, ut gra
vissimo examinis pondere Apostolatus vestri elegantia pen- 
site t, utrum debeant quolibet facinore implicati à nobis sen
tentia tam severa percelh, ut istos prævaricationis nævo ma- 
culatos Vestra censuit Beatitudo damnari. Nam hoc numquam, 
et nusquam aut majorum nostrorum gestis peractum , aut 
eloquiis divinis in Novi Testamenti paginis reperimus inser- 
tum.

EPISTOLA XXII. - ;

EJUSDEM BRAULIONIS AD EUTROPIUM
EPISCOPUM.

Domino meo Eutropio episcopo, Braulio.

Solicitudini Beatitudinis vestræ, qua te dignaris immeri- 
tum requirere, dum non possum dignas gratias agere, 
to minus respondere? sed ille qui solus se debitorem fecit 
pro inope, et cui cura est respondere pro imposibile, vice 
mea tibi Domino meo respondeat , et benignitatem , quana 
in me ostendis, ipse restituât. De festo autem Paschali, quocl 
inquirere ab humilitate nostra jussisti, noverit Sanctitas 
vestra, hoc esse rectum , ut sexto Idus Apriles, luria vicési
ma prim a, Pascha anno isto celebretur. Sic enim antiqui 
majores nostri præscripserunt, id est, ad Theodosium im- 
peratorem Theophilus, sic succesor ejus Gyrillus ; sic Diony
sius; sic ad papam Leonem Proterius; necnon et Pascasi- 
n u s , et rehqui, quorum longum est facere nientionem. oed

et nostri temporis vir insignis, ilispalensis Isidorus : nec cre
do eos in negotio tam magno ac necessario prætermissa dili-
gentia et labore potuisse delinquere.

In laterculo (l) autem , quem Dominus inspexisti, sicut ves
tra Sanctitas scribit, forte mendosi codicis, aut librarii er-
h^hpf tv!n præscriptum
qpd Pflüh Kalendis Aprilis hoc anno non Christianorum, 
sed Pascha occurrit Judæorum ex Veteri, et non ex Novo

oportet, ut illorum præcedat, et sic 
nostra sequatur, quia prius Vêtus, postea Novum extitit Tes- 
tementum ; unde et Dominus quinta feria vêtus Pascha cum 
discipuhs manducavit, et nobis post hoc Sabbatum, quod 
m ommica lucescit, Passione et Resurrectione sua sa- 
cray t; ideo cum ilhs simul celebrare non possumus, probi- 
bente etiam Nicæno concilio, quod in séptimo libro Eccle- 
siasticæ refertur historiæ.

Quocirca sequenti Dominica celebrandum est à novis Pas
cha, quod ent ut præmisi, sexto Idus Apriles, luna vicésima 
puma, cum illorum inKalendis Aprilibus in præcedenti Domi-
nica luna celebretur quarta decima.

Porro quod semissis ex tertia parte usu nostro decurrit

cd etlT
Sed ut in brevi satisfaciam, et Dominus noster Jesus-Chris- 

tus, qui yenit non solvere legem, sed implere, quia finis le- 
gis (.hristus, pnus constitutum ex lege Pascha hoc sermone 
consummavit : Non bibam amodo de hoc gemmine vitis; 
post hoc, ut initiaret novum, est secerneret à vetere, et non 
m unum confunderet vetuset novum, ita exorsus est: Hic est 
ta u x  novum lestamentum in sanguine meo: et ut ita à 
nobis secernatur, distinxit dicens: Hoc facite in meam com- 
memorationem.

Ecce ut in brevi ocurrit tibi meo Domno sugessi, sed

maæm e Braulionis tempore usitata ^  ^rant adnotata.
tomo x x \.
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quæso, ut nec verbosus, nec superfluus reputer: nam non 
est meum solum quod dixi: vcritas enim communis est om
nium, ac per hoc si quid dignum dixi, donum Dei est; de 
quo tu mérito plus præsumis, in quo in commune sumus 
omnes, et si quid per me veritas loquitur, potius tuum est, 
quam meum, quia tu potius dihgis veritatem, quam ego; 
etquia omne datum bonum de sursum est, ideo magis tuum 
est, quia tu illius e s , qui sursum est; si autem est in his 
dictis, quod displiceat rationi, meum est, non Dei, ac sic 
cum vera dicimus, Dei sunt, non nostra: et ideo plus ejus 
sun t, qui plus ejus est quam suus, et^um in me invenis, quod 
ejus e s t, tuum invenis, et in me ilhus possides, cujus sunt 
iila, quæ possides.

Quod rehquum est , salutem cum reverentia, et amore de
pendo j et me orationibus tuis salvandum eommitto.

EPISTOLA XXIIL

EJUSDEM BRAULIONIS AD UNIANIMUM
VALENTINUM EPISCOPUM.

Domino Unianimb Valentino episcopo, Braulio servus inutilis
sanctorum Dei.

Sanctitudinis vestræ apices gratis admodum nobis, jucun- 
deque periati sunt eo quam maxime cum essent pignus chari
tatis , et salutis vestræ indices, ut esset vicissim occasio, quam 
caram vobis esse copfidimus, qua dilectionem mutuam red- 
deremus. Sed quoniam nil sine Creatoris nostri, et disposilo 
rerum moderamine credimus accidisse, ipsi recurrentes 
gratias retulimus, quantas cor nostrum potest, et lingua di- 
cere non potest. Nam quid melius et animo geramus, et ore 
loquamur, atque stilo promamus , quam Deo gratias, nec dici 
dignius, nec audiri brevius, nec cogitari lætius, nec intelligi 
vel agi fructuosius puto.

Legi enim htteras tuas; et blandiloquio tuo persuasus,
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opprimi me potius offìciis, quibus me tibi computas parui- 
se, quaro sublevari, persensi. Nil enim in nobis aut parum 
esse sentimus de b is , quæ benevolentia vestra nobis adscri- 
bit ; sed et siquid ibi verum pro me est dictum , ad illum 
referri necesse est, à quo omne datum optimum est, à quo 
etiam meritum tale extat tuum, ut per quemlibet non tibi 
respondeatur nisi benigne. Et tu quidem, mi Domine, di- 
lectionem erga nos tuam ut ostendas, ita scribis. Sed quæ
so ne amore fallaris, quamquam ipsum amorem non in scrip
tis tantum, sed in animo collocare videaris. Proinde cum 
tibi debitoreni me esse non ignorem, si laudes tuas repli- 
cem, non quidem ero mendax, sed superfluus esse vereor, 
cum ea utique vera de te dicere possem, quæ ignorât nemo, 
sed et verecundiæ tuæ peperei, ne inter laudes meas pudo- 
rem effunderem, dum vinceret conscientiam pudicissima na
tura tua.

Sed quid faciam? scriptum est: Reddite debitum, et ne- 
inini quidquam debeatis ; sed in hac parte malo me esse de
bitorem, quam retributorem, ne forte dum mihi rursus de
bitum compensare contendis, me talia de me velie audire ar- 
bitreris. Quocirca peto à t e , ut quoties tuis fruor eloquiis, tuæ 
orationis potius persentiam emolumenta, quam beneficia mea 
immerito enumerata.

Ecce quod ad momentum occurrit, amore charitatis in- 
flammatus respondí : ut cum tibi pro parvis verbis sed mag- 
nis multa sed parva respondeo, ipsa sermonis morosi pçolixi- 
tas sit desiderii mei satietas ; quia quidquid scriptis effundo po
tius quam loquor, quasi in facie tua po^itus ita mihi confabu
lan videor.

Cum sis autem altera anima m ea,, imo sit in Christo una 
anima tua et m ea , precor et obsecro ut impensissima sit ad 
Deum pro me oratio tua, nec me pûtes alicujus esse meriti, 
ne pigrescat interpellatio orationis tuæ circa m e, putando id 
esse mihi, quod deest in m e, et minus ores, ut sim , quod 
forte esse me credis; cum si arcana actionis meæ penetres 
plus in me invenías, quod doleas, quam ab oratione cessan- 
do, quod gaudeas.
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Perfunctis namque occasionibus tuis merear illustrari affa

tibus , et satago petitionibus, et amplissimæ salutis obsequia 
dependo, quasi præsens tuis obtutibus.

EPÍSTOLA XXIV.

EJUSDEM BRAULÎONIS AD VALENTINUM
EPISCOPUM.

Domino meo Valentino episcopo, Braulio servus inutilis sanc
torum Dei.

Quibus tempestatibus, procellisve vestram querimini con
turban quietem, eadem noscito me laborare molestissima 
vexatione. Quid enim poterit esse tutum his, in quibus 
fines jam sæculorum devenerunt; ut nutante et senescen
te , ut ita dicam , mundo, et acerrimis ægritudinibus con
cusso, potius experiamur ejus morbis et lapsibus affici, quam 
quiete maturitatis et gravitatis refici. Sed recurrendum est 
ad Deum , apud quem summa rerum , et potestas constat 
universorum, ut nec nostris meritis justa rependat, et miseri
cordia consueta præssuris, atqüè necessitatibus nostris occur
rat , de cujus dementia præsumimus in hoc corpore adhuc 
constituti impertiri opportunitatem te visendi, et tua bene- 
dictione percepta te fruendi, ut quod magnopere desidera- 
mus, quandoque oculatim capiamus. Et quamquam non di- 
rimit absentia corporis, quos nectit unanimitas in Domino 
parihs, quia ubicumque simus, in ilio, qui ubique e s t, unum 
sumus, quia eum unum , et in ilio proximum dihgimus ; ta
men quia ex corpore et anima constamus, ad supplementum 
cursibihs vitæ amphus quiddam videtur videre quem desi- 
deres, quam desiderare quem videas ; hoc amore flagrantes 
et mutuo desideramus et mutuo salutamus. Ego auteni im
pensissime referens gratias dignationi tuæ , quæ sic diligit, 
ut iîiquirat, peto veniam negligentiæ m eæ, quæ non in-
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quirit ut debet, quoniam regionis nostræ (1) homines per- 
gere iUuc pavent ob latrones. Sane precor, ut non mihi vi- 
cissitudo restituatur, sed quoties patescit aditus, de tua in- 
columitate mihi commonitorium mitlatur.

EPISTOLA XXV.
EJUSDEM BRAUL10NÎS AD ÆMILIANUM

PRESBYTERUM ET ABBATEM.

Domino meo Æmiliano presbytero et abbati, Brauho servus 
inutilis sanctorum Dei.

Quamvis undique de mundiahs vertigine assiduo æstu 
quatiamini, quoniam ita prospectu divino in ordine es- 
tis constituti rerum pro copiosis lucris animarum; tamen 
notui anchoram mentis vestræ ita (2) supra sohdissimam 
cælestem fundatam esse petram, ut non queat, quibuslibet 
modis sæviat mundus, intumescat pelagus, et hoc mare 
magnum vorticosam erigat cervicem, penitus disolvi, nec 
Carybde ebibi, nec latrantibus Scyllæis canibus devorari, 
nec modulamine Syrenarum resolví. Quapropter recte veri
tas de tali sapiente profata est: Quia edificasti dumum tuam  
supra petram, descendit pluvia, veìierunt flumina, flaverunt 
venti, et impegerunt in domum istam, et non cecidit, fundata 
enim est supra petram.

 ̂ Quorsum ista? videlicet quia pervenit ad me et invacan- 
tiæ vestræ. sudor, et placidæ mentís pro omnibus labor, et 
quod gemina quodammodo via ita graderis, ut et præsentis 
sæculi pro multíplicatione honorum operum inquietudines to
leres, et sancti studií fructus conversatione sancta procures: 
atque ita non ego adsentationis modo, nec fallacíbus blandi
tiis ista depromo, quoniam qui adulatur, blandus quidem, 
sed ínimicus censetur; sed ad (5) vestros roborandos ánimos, 
et ad solatia tentationum, atque tolerantiamproceharum, síne 
quibus hæc vita non gerì tur, ista præmisi, ut et adversa for-

(1) ií/8. hominis pergeret illic (3) Ms. vos.
(2) In Ms. deest su[)rá.

titer tolerentur, et prospera caveantur, atque inter utrum- 
que ita gradia,mur, ut præsentis vitæ labores exercitio sint 
nobis, non exitio. Nam quia susceptor meus esse dignatus es, 
et partem animæ meæ te esse non dubito, sic ' pro te mihi 
sohcitudo quasi pro me ipso instat: notum est Domino. Unde 
præsentem servulum vestrum benignitati vestræ commendo, 
ut et per vos glorioso Domino nostro præsentetur, et vestra 
cura, quomodo debeat incedere, instruatur.

Veruntamen quæso, ut quia librum Aprincii Pacensis epis
copi, tractatum Apocalypsin quæro et non invenio, à vobis 
ad transcribendum accipiam directum, facile enim vobis erit, 
propter amplissimam potestatem vestram, et celebritatem 
urbis, etiam si eum non habeatis, perquirere á quo habeatur, 
ut nobis per vos præsentetur. Sane in tempore apud Lauren- 
tium comitem dudum eum fuisse, novi. Jam Domini mei erit, 
ubi ubi perquirere, et petitionem meam implere, citius. enim 
et transcribetur, et remittetur.

De cetero famulatus mei obsequia omni dependo devo
tione vobis (1) offerenda, et eruditissimo sermonis vestri sty
lo (2) perenniter directo inlustrari vehementer desidero.

EPISTOLA XXVL 

ÆMILIANI PRESBYTERl ET ABBAïIS
AD BRAÜLIONEM.

Domno meo Braulioni episcopo, Æmihanus, peccator.

Quo obsequio, vel cordis affectu Domino meo gratias 
referam pro benignitatis et gratiæ vestræ benefìcio, quo 
rneam pusihitatem et admonere hbenter, et salutari con- 
siho instruere dignaris, quia verbis explere nequeo, 
Deum vobis retributorem votis omnibus, et obsecratione

(1) Ms. offenda. Perenniter d irecto , quasi exposcente
(2) Locus corruptus in  Ms. legitur ab Æ m ïliano non imerruptam epis- 

enim: Per in rem directum: Conjicio tolarum directionem.
vero scriptum fuisse à Brauiione:
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deposco, postulaos tuam Domini mei potestatem, ut quæ pe- 
culianter eloquiis admones, tuis meritis, et órationibus apud 
Dominuni in me perficienda obtinere digneris, ut merear be- 
nedictionibus vestris id consegui, quod et Deo nostro et ves- 
tris animis pkcitum esse possit.

Pro libro autem , quem inquisitione mea inventum dirigen- 
dum vestræ Beatitudini præcepistis; testis est mihi Deus, quia 
omni intentione quæsivi, ut potui, et quando ahbi invenire 
non valui, filio vestro Domno nostro suggessi, et ipse inter li
bros suos inquirere jussit, sed omnino iste codex inveniri non 
potuit, nam et pro libris Laurentii soliciti fuimus, sed quia 
ilio tempore res, sicut nostis, in dispersionem venit, nihil in
de investigare potuimus.

Mei vero famulatus reverenter reddens officium, idemque 
me vestræ mentis arcano fovendum, tuendumque committo, 
et satis huniihter obsecro, ut quoties sese occasio præbet, ves
tris de felicitate propria merear eloquiis informari.

EPISTOLA XXVÎI.

BRAULÎOMS AD ÆMiLÏANUM PRESBYTERUM 
e t  a b b a t e m .

Domino meo Æmiliano Presbytero, et abbati, Braulio servus 
humilis sanctorum Dei.

Si vestrum adventum scire meruissem, si viam, si tempus, 
si denique constitutum locum, ubi præsentiam vestram pos- 
sem videre; culpam non incurrerem. Nam de his omnibus ig- 
narus, novit Dominus, quia et præsentiæ tuæ me præsentari 
desidero, et quomodo fieri posset, ignoro. Sed si utcumque fie
ri potest, quæso ut non despidas visionem parvitatis nostræ 
propter quam redimendam visibilem se præbuit Redemptor 
humani generis adsumens infirmitatem nostram. Sin ahas pla
cet, quæso te, ut ores pro me misero, et non ahum reputes 
quam si me summa ofììciositate susceptum vidisses nam ubi
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cum corpore animoque et susceptus, et servus tuus sim (sine 
fictione coram í3eo loquor) potui te ubicumque adsequi; sed 
evectio spiritualis est, ego autem carnalis sum venundatus sub 
(1) correptione infirmitatis; ac per hoc desiderlum nostrum 
spirituale est, et versa vice evectionis subsidium corruptibiie. 
Quapropter discordia (2) concors, et concordia discors est; ac 
sic miseria dominante, quæ volumus, non facimus, ut, quæ 
nolumus faciamus. Sed jam sufficit apud prudentes aures 
effectum prodidisse, et impossibilitatem notuisse.

De cetero commendans me, mihique dehgata, quæso, ut 
sis nobis propitius, et digneris, non solum orationibus tuis, sed 
etiam tuere nos culmine tuæ protectionis.

EPISTOLA XXVIIÏ.
.  EJUSDEM BRAULONIÍS AD AÏAULFUM.

Domino meo Ataúlfo, Brauho servus inutilis sanetorum Dei.
•

Ut audivi, socrus tua domna Mello ab hac vita recessit. 
Puto, ut est anima tua Christiana, quod doleas. Sed sic dolo- 
rem adhibe, ut possis et uxorem, et cognatum consolari. Pru- 
dentis viri est fortitudine animi et tolerare mala præsentia, et 
disimulare adversa. Unde decet te, charissime Domine, ut 
virtute, qua vires, sic consolationem tuis adhibeas, ut te frac- 
tum fuisse dolore non ostendas, non quod omnino non do
leas, quia in restitutione Epaphratis Apostolus gaudet; et pro 
cujus restitutione gaudium habuit, dolere, si transisset, de- 
buit: et quia non sit optimus consolator, quem proprii vincunt 
gemitus. Tu tamen in hac ancipiti via ita moderare animi tui 
naviculam, ut et mærentibus solamen adhibeas, et inimicis oc- 
casionem gloriandi non tribuas.

De cætero cum omni humilitate et reverentia saluto; et pre- 
cor pietatem divinam, ut te conservare dignetur in omni sua 
gratia.

(1) Mallem legere: Corruptione, 
quod videtur innuere  corruptibiie

subsequens.
(2) Ms. Consors.

EPISTOLA XXIX.

EJUSDEM BRAULIONIS
AD GUNDESVINDAM ET AGIVARIUM.

ínlustribusDomnis, et in Christo dilectissimis fihis, Gundes- 
vindæ et Agivario, Brauho servus inutihs sanctorum Dei.

Humanæ vitæ miserias ipse rectius déplorât, qui se quo
tidie moriturum expectat: et ideo non tam transisse de mundo, 
quam vixisse cum mundo luctuosum est.

Porro si ita vivitur, ut Christo serviatur, mundum vi- 
cisse est, non cum mundo vixisse, quod Sanctæ memoriæ 
vestram credimus matrem fecisse, ac per hoc congratulan- 
dum est illi; quia caruit tentationibus, etiam si nos reli- 
quit in diversis casibus. Christianorum enim transitus pro- 
culdubio gaudium est, de quo dicit Apostolus: Nolo vos 
contristan, sicut et ceteri, qui spem m n  habent. Et iterum: 
Mihi vivere Christus est, et mori lucrum, Quod si spes nos
tra Redemptor est noster, in quo nobis et mortis victoria, 
et resurrectionis gloria tribuitur, non est quare deplore- 
mus eorum casus, quos bene transisse scimus. Quapropter 
consolamini in Domino, et in omnipotentia virtutis ejus, 
qui et nostrum potest esse refugium, et transeuntium refri- 
gerium. Nec lugeatis, quod amiseritis; sed gaudete quod ad 
vitam æternam matrem vestram præmiseritis. Elie enim ii, qui 
nos præcedunt, nostrum adventum operiuntur; sed utinam 
tribuente Deo sit tale, unde non solum ipsi, sed etiam An
geli pacis lætentur! Quid in longum trahor? fluvius mor
talitatis stare non potest: currit et secum nos trahit; ac sic 
tolerandum est, quod conditio peccato obnoxia habet. Venit 
ad hanc etiam Salvator; et cum Lazarum dormientem voca- 
ret, similiter et pueUam, tamen ipse, hujus torrentis turbu- 
lentissimam amaritudinem ut biberet, ait: Tristis est anima 
mea usque ad mortem. Hoc ille pro nobis, non pro se dixit 

Sed quia non est quod déclinât hujus mali inevitabi-
tom o  XXX. 40
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lem crucìatum, patienter tolerare necesse est, quod eva
dere nullus hominum potest, Nec primum nobis, nec no-< 
vissime contigit: si primum; diceremus ab alio coepisse 
debere: si novissimum; quereremus in alio debuisse desi^ 
nere; ut quocumque modo à nobis evacuaretur. Sed quia, 
ut præmisimus, nulhus liber est pes ab hujus laquei musei-» 
pula, faciamus, quod christiani debemus: toleremus mala, 
et speremus bona: charitate reficiamur, in Domino glorie-, 
mur, in Christo consolemur, et doctrinara iUius, quantuni 
ipse juverit, exequamur. Potens est et iUi requiem, et nobis 
auxilium, et ilh regnum, et nobis gubernationem præstare,

EPISTOLA XXX.
EJUSDEM BRAULiONiS

AD WISTREMIRÜM.

Domno meo Wistremiro, Braulio servus inutilis sanctorum Dei.

Cum non sit optimus consolator, quem proprii vincunt 
gemitus; tamen communem dolorem totum ipse optabam 
suscipere, tantum ut tuam consolationem audirem. Jam 
enim ille feralis nuntius me confecerat, quando per tuas 
litteras redintegratus redivi vus aderat. Heu mortis amara 
conditio, et sine. Christo vanum omne, quod vivimusl Effu- 
giunt lacrymæ, occurrit hebetudo animæ, treniula ipsa die- 
tatio (1), .et præ mœrore jugis concussio non venit suo ordi
ne; sermo abit: abiit quam dileximus, in qua tibi et co
pula carnis et consolatio omnis, et nobis causa decoris et 
specimen charitatis fuit.

Decus tuum, nostra laus, et ornamentum tuum, nostra 
exultatio erat. Quis enim crederet, tam parva ætate eam dis- 
cedere, quæ senectuti tuæ credebatur data divina provisio
ne, ut recrearet lassum, et foveret inter curas sæculi anxium? 
Sed quod non putavimus, occurrit, et quod non æstimavimus, 
venit. Væ vitæ mortah, et quotidie viventibus vanescenti!
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^ Sed quid agimus, quoniam mortaliunl est ísta conditio? 
Consolemur in Domino, in quo est longe melioris vitæ con
solatio, et quod fides liabet vera, non desinamus desperare 
de illa , et transductam eam ad nieliora, et liberatam de vitæ 
præsentis miseria: quem enim libeat ad tanta mala, qùæ in- 
surgunt, vivere, nescio si possim invenire; qui si inventus 
fuerit, aut stultus, aut insipiens erit. Ergo quia Creator^ et 
Redemptor noster, qui et futura prævidet, et præsentia tenet, 
quid illi animæ conveniret, vidit, ob hoc eam raptam puto, 
quia eam dilexit ; et ne malitia mundi mutaret intellectum 
ejus ; nam sufficit diei malitia sua ¿ Quapropter congaudere 
delaemus, non lugere; non quia amisimus, sed quia talem ha- 
buimus, tu uxorem, nos vero sororem ; sed quia prudentiæ 
tuæ est ilio vivere ordine f qui non incedat inimicis in repre- 
hensione ; consolare, et animi magnitudine speme dolorem, 
et ut compendiosius loquar, simul in te , et absentis amo- 
rem , et rationabilem præbe consolationem. Credo, quod in 
spatio temporis facilius possit fieri. Sed jam incipe, nam om
nia diu meditata, et frequenter cogitata, quamvis sint atrocia, 
effìciuntur lenia; ac per hoc in hoc studium pone. Illustrissi
me virorum, ut et te , et tuos consoleris, et quos cum iUa di- 
lexisti, illius morte non obliviscaris; ut affectum, quem vi
vente illa per illam habuisti, amisisse non videaris.

Deus autem Omnipotens cor tuum sua gratia repleat, ut et 
mœrorem auferat, et vitæ æternæ te post multa tempora cum 
illa participem reddat.

EPISTOLA XXXL 
EJUSDEM BRAULIONIS

AD C H IN D A S V IN T H U M  R E G E M .

Suggerendum glorioso Domino nostro Chindasvinto Regi, 
Brauho servus inutilis sanetorum Dei et vester.

Dominus Omnipotens, ad cujus simihtudinem regnant bo- 
næ istius mundi .potestates, supplicantum precibus flecti- 
tur, intuitu miseriarum miseretur, et afflictos desolatione
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iteriim consolatur. Nam et Ninivitis induisit, et Sedechiæ mi
serias respexit, et Achab afflictionibus quamvis iniqui propi- 
tiatus pepercit. Hoc ideo, sacratissime, suggero, Princeps, ut 
jam jam tandem respicias me afflictum, miserum, et remedium 
postulantem : denudatum solatio, destitutum consilio, et fra- 
gilitate infirmitatis oppressum, et cujus vita in amaritudine 
posita, potius desiderai mortem penetrare, quam in præsentis 
vitæ auras respirare.

Erat mihi utcumque hujus vitæ solamen, etsi in multis 
necessitatibus constitute, servi vestri Eugenii mei archidiaconi 
visio ; quia etsi diversis concussa damnis Ecclesia, in qua in
digni dehgati fueramus, cor nostrum amaricabat : verumta- 
men recurrentes ad Dei verbum , quia non in solo pane vivit 
homo, quod non immerito hujus vitæ subsidio intelligitur, 
sed in omni verbo Dei reficiebamur : quoniam scriptum est: 
Frater fratrem adjuvans exaltabitur : Et : Ferrum ferro 
acuitur, et homo exacuit faciem amici sui.

Nunc vero jussione Gloriæ vestræ aufertur pars animæ 
meæ; et quid in hac ætate jam agam, nescio. Lumine cor
poris cæcutio, virtute vacillo, scientia destituor: ideoque pre
ces dirigo, ut non separes eum à me; sic non separeris à reg
no Dei, et semen tuum regnum possideat tuum. Nam vere, 
ut fidehter sùggeram, ignoro, quantum illic possit præstare; 
tamen absentia istius in hac vestra civitate multum habet im
pedire, quia, ut suggessi, ego nihil jam valeo; iste autem 
in omnibus erat aptus, et in legatorum susceptione, et ad 
implendam vestram jussionem, et in diversarum rerum sub
venienda occassione.

Tibi, piissime Princeps, cuncta fatemur : ihe autem qui ar
cana et secreta perlustrai, et necessitates nostras pensitat, 
animis vestris inspiret, quahter sic unam ecclesiam ordine- 
t is , ut aliam non destituatis.

EPISTOLA XXXÎI.
CeiND ASViNTHÍ REGIS

AD BRAULIONEM.

Dominus, sancto ac venerabili Patri, Braulioni episcopo.

Suggestionem eloquentiæ vestræ, verbis florentissimis ador- 
natam , cunctisque euphoniis verborum succintam, quam ad 
nostram clementiam tua cura vit sanctitas transmittendam, sus- 
cepimus, in qua per lucubrationum tuorum verborum studium 
nobis datur intelligi, nulla vos intellectus necessitate compres- 
sos , nullaque indigentia sapientiæ exiguos apud vos Euge- 
nium archidiaconum retineri.

Quod à nostra gloria expetitis fusis precibus^ immutato 
proposito eum vobis potius relaxari. Etenim vestra sanctitas 
ista nec immerito crediderit provenire, quod nostræ serenita- 
tis animus ardenter eum ad hunc honorem nititur provocare. 
Nam Deus Omnipotens, cujus nutu universa deserviunt, ubi 
vult inspirât, donec suam bonam voluntatem impleat, ut ad 
immolandum sacrificium suo Greatori placiturus accedat: 
nam præeminens Domini pietas hos jam præscivit, quos 
etiam in melius prædestinare desiderai. Adeo, si ista in Dei 
volúntate, ut confidimus, persistunt ; aliud nos, quam quod 
ipsi complacet, facere non debemus. Nec enim sub hac ves
tra postulatione, nostra est prætermittenda justitia, quod 
ipse hinc extiterit oriundus, ubi nunc consecrandum specula- 
torem optamus.

Ergo quia nostræ parti proculdubio patet justitia , nostræ 
devotioni, quæ promissa sunt, non fraudabuntur, quæ Ghristo 
sunt placitura. Hoc nempe ingrate vestra beatitudo recipere 
non debet; nam maximum exinde ante Dominum consequi 
poterit præmium, dum speculatorem eum Deo relaxaveris 
immolandum ; tuaque subhmior apud divinam effici poterit 
laudatio, si ex tuis doctrinis Sancta Gatholica præfulserit 
Ecclesia.

Ergo, beatissime vir, quia aliud , quam quod Dgo est placi-  ̂
tum , non credas me posse facturum, necesse est, ut juxta 
nostram adhortationem hunc Eugenium archidiaconum nostræ 
cedas Ecclesiæ sacerdotem. _

EPISTOLA XXXIIL 
BRAULIONIS AD CHINDASVINTHUM

REGEM.

Suggerendum glorioso Domino nostro, Chindastintho Regi, 
Braulio, servus inutilis sanetorum D ei, et tester.

Etsi disrupto potius quam scisso societatis vinculo, cum quo 
servo tuo Eugenio archidiácono ín Domino connectebar í ta- 
raen eum ad vestram, ut jussio Gloriæ vestræ habuit, misi- 
mus præsentiam, non sine spe pietatis vestræ, qua sohti estis et 
miseros respicere, etafflictis subvenire , scihcet ut restituatis 
eum‘patrono vestro sancto Vincentio, in eo quo hucusque fuit 
officio. Geterum si supernæ dispositionis providentia cor cle- 
mentiæ vestræ nostra prece avertit, cedat necesse est, quod 
mortahs voluntas expetit, atque dum Gloriæ vestræ ordina- 
tio suppleta fuerit, commendamus, quanta possumus obse
cratione , ejus deplorandam peregrinationem.

EPISTOLA XXXIV.
EJUSDEM  BRAULIONIS

AD NEBRIDIUM.

Domino mea, et mihi praecipue in Christo filio, Nebridio, 
Braulio servorum Dei inutilis servus.

Vita ista fugitiva, et fumea suadens, et decipiens, et ante 
decipiens quam suasa complens, quam sit nulla, et á sapien- 
tibus et prudentibus intelligitur, de quibus tu unus existis, et 
quotidie oculis et causis ipsis labentibus praevidetur.
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Ad me pervenit, quia filia mea conjux tua et utrisque d ia

rissima heu! ab hac migravit vita (1). Sor tem humanæ vitæ, 
non tam in illa , quam in nobis metipsis doleo, et quid de 
nobis contingat, dubius suspiro. Interea et nobis in Domino 
et Redemptore nostro, quia sua morte mortem devicit, con
solatio , ut ille in cujus potestate, et nutu m ors, et vita nostra 
consistit, ipse nobis à secundæ mortis potestate sit defensio, 
qui solus valuit inferna penetrare, et pœnas mortis damnare, 
et ad superos post diem tertium remeare. In hoc speranies ' 
non deficimus fide, quia misericordia sua circumdabit, quorum 
spes in illo manet. , '

Hanc fidem tenuisse uxorem tuam et ipse nosti, et nos pro- 
culdubio non sumus ignari, propterea enim et illa fu it, et 
nos sumus christiani. In hujus anchoræ stabilitate admonemur 
ab Apostolo consolari, cum ait : Nolo vos ignorare de dor
mientibus, ut non contristemini, sicut et ceteri, qui spem non 
habent. Nam ulique christianis apud Dominum vita non aufer
tur, sed melior mutuatur. Hinc mortui dormientes vocantur; 
secundum quod Dominus in Evangelio de Lazaro dicit: Ami
cus noster Lazarus dormit. Hæc dormitio in resurrectione fi- 
dehbus vitæ erit plenitudo; ac sic quia christiani sumus, con
solari debemus non in nobis, sed in eo qui suscitai mortuos, 
et vivificai.

Hæc quidem vivificatio, credo, quod vestra jam sit conso
latio. Sed adfligit cor inter præcepta virtutum, resurrectionis- 
que spem præsens desolatio. Sed si aut primi hoc incurrere- 
m us, aut novissimi reputaremur, dicentes: cur aut ante nos 
non factum fuerit, aut post nos non erit? Sit ergo consolatio, 
quibus nec primis, nec novissimis hæc accedit mortis ocasio. 
Verumtamen quia omnis mundus ita labitur, et de nobis 
hic casus quotidie formidatur : in patientia nostra possideamus 
animas nostras, et sit in nobis tolerantia, qualis esse debet 
in anima christiana; et desinat dolor, ubi non subvenitur 
nullo remedio, in conspectu iUius animas nostras effundentes, 
qui et defunctis est requies, et viventibus misericordia re
lè vationis.

(1) Ms. Surte humanæ vitæ^ non tamen in i l la ^ ^ a m , ttc .
n
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Sed quid in longum tibi necesse est aliquid dicere-; cum 

non possit esse æquus consolator, quem in hac causa pro- 
prius vincit dolor? Sed et me, et te consoletur in Domino pa
tientia et spes, ut et mehora speremus, et e a , quæ nobis su- 
perveniunt, toleremus. Peto autem ab ilio , cui et præsens 
vita, et futura est in potestate, ut det illi requiem, et nobis dig
netur impertiri in se salutem.

Multa sunt quæ ocurrebant, ut charitati tuæ scriberem.

EPISTOLA XXXV.

S. EÜGEiNII III PRIMATIS TOLEÏANI
AD BRAULIONEM.

Suggerendum Domino meo, et vere proprio Domino, Brau
lioni episcopo, Eugenius servulus vester.

Duæ res bbortæ sunt in ecclesia m ea, unde nimium conta- 
bescit anima m ea, et quid remedii adhiíjeam, nisi consilium 
vestrum præbuerit, penitus scientia nostra non habet. De 
quodam fratre reperimus, qui non accepto presbyterii 
gradu, presbyteri peragit officium, et ut causam tercius 
agnoscatis, omnia singulariter innotesco. Fuit idem ipse 
frater molestissimus Domino meo Eugenio. Rogatus à Rege, 
ut eum presbyterum ordinaret, quia jussioni principis resis
tere non prævaluit, hoc genus factionis invenit. Duxit eum 
ad aitarium, manum non imposuit, et cantantibus clericis 
in excelso, pro benedictione maledictionem effudit, sicut ip
se hoc personis idoneis, et sibi carissimis posmodum pu- 
blicavit, conjurans , ut hoc quandiu viveret, reticerent. Quid 
inde fieri præcipit vestra prudentia, cita me jussione certi
fica; nam nescio, aut si iste presbyter habeatur, aut si illi, qui 
per eum baptizati chrismate prænotati sunt, recte Christicolæ 
vocitentur.

Solve mihi hanc, de qua satis am bigo, quæstionem: 
ita solvat Ghristus culpæ vestræ, si tamen est aliqua, nexio-

nem. In  aliqmbus itidem locis diáconos chrismare persensi- 
mus, et Ignoro quid de his qui ab eisdem chrismati sunt, 
facere debeamus: nunquidnam iterabitur sancti chrismatis

“ "î pro chrismate reputabitur,
aut præsumptio compulit, aut nescientia per- 

petravit. Quid in hoc servare me deceat, suggero, ut ves
tra mihi pietas innotescat. ®

Duabus præmissis occurrit et tertia. Presbyteri !aliqui 
contra J U S ,  et yetitum canonum, de chrismate, quod sibi ip- 
si conficiunt (si tamen chrisma istud est nominandum), bap- 
tizatos signare præsumunt; quid aut taliter signatis remedii, 
t d  P"-? ®ö"®';‘wne præberi, me fateor ignorare;

'/“™ nanm e postulo, qui divinæ sapientiæ 
m ^ori lumme pollens, et legis sanctæ quotidie meditationi 
deserviens, latebrosas nigrorum cordium factiones et vehe-
In >"venis, et acute dissolvis.
n nobis autem etsi fuit aliquantula scientiolæ modiculæ ve-
“  »gfitudinibus, et curarum multifidis tem-

n w ’ exiccata defecit, ut nec tantillo sudo
re distillet. Inde per eum te precor, cujus dono beatus, cu
jus instructione peritus esse probaris et doctus, ut me de his 
cdusis celerrime sacra tui oris jussione certifices.

EPISTOLA XXXVI.

BRAULIONIS AD EUGENIUM PRIMATEM
TOLETANUM.

Domino singulariter meo, Eugenio Primati episcoporum 
Braulio servus inutilis sanetorum Dei.

D roclm f circumvallarent; si
procelhs suis mundi nequitia non obvolveret; si d e n i ^
oblatrantium mvidorum erga me strepitus sileret, nec s o l i 
do, in qua mento destitutus obveni, terreret nec sic ouo

™ uditism ihi, etinexpertisfa-‘
47
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C ile , ut jubes, responsum redderem, cum et res incoffnita 
animum turbet,nec ante prævisa, et diu meditata facile res- 
jonsum habeant. Sentio tamen acuminis tui prudentiam il
lud velie in me experiri, quod mihi nequeafr impedire, et ne- 
ritiam, quæ deest aliis, estendere. Velie tuum bonum præ- 
sentio, sed posse meum non ignoro. Quid enim in n ob is^u t 
quamtulum est, quod doctæ vocis præconio ita attollis ut 
segnem, et pene jam senem oblitum sui attingere celsa co- 
garis, et veteranum jam, atque utinam non inveteratum in 
his quæstiombus introducás, in quibus est perniciosa nes- 
cientia, et scientia præsumptuosa? Verumtamem, quia ait 
umcus Magister et Doctor cœlestis, qui docet hominem 
scientiam: quia sine me nihil potestis, mecum autem omnia 
potentts; et iterum Propheta: Dominus dabit verbum; atque 
iterum: Apen os tuum, et ego adimplebo illud; pro jussu tuo 
prò obsequio meo, pro spe divini promissi, pro eo, quod 
nihil impossibile est credenti, tentabo dicere, ut potuero et 
ut mihi ille ministrare jusserit, qui Ecclesiam suam remt si 
qua mvenire quivero, et tibi meo Domino consentanea ra- 
tioni narrabo. Jam tuum erit ea, quæ suggero, discretione,. 
qua Yiges, solertia, qua poUes, instructione, qua plurimum 
yales, et adprobare recta, et corrigere errata, et teiere in
digna, et reserare digna.,

Igitur jam ad ipsas causas veniamus. Dicis in episto- 
hstuis duo observata fuisse in ecclesia tua, unde contabes- 
cit anima tua, et quid remedii adhibeas, penitus scientia ves
tra non habere; scilicet de quodam fratre, de quo scribitis, 
qui non accepto presbyterii gradu, presbyterii peragit offi
cium, et ut causam omnem exponeros, narras eum fuisse 
molestissimiim præcessori vestro, qui rogatus à Rege, ut eum 
presbyterum ordinaret, quia jussione principis resistere non 
prævaluit (ut vestris verbis loquar), hoc genus factionis in- 
venit. Hux;it eiirn ad altariurn, manum ei non imposuit, et 
cantantibus clerici^ in. excelso, pro benedictione maledictio- 
neni eiiudit, sippt ipse praBcessor vesier hoc personis idoneis, 
et sibi charissimis postmodum publicàvit, conjurans, ut hoc 
quandiu ipse vivirat, reticerent. Quid inde fieri debeat, à
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me jubes expetere, quia ignorare vosdicitis: utrum presby
ter habeatur, an si illi, qui per eum chrismate prænotati sunt, 
recte christicolæ vocitentur.